МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ г-3 / 3 5 5 2
Челябинск

Об установлении количества баллов по
каждому общеобразовательномукаждому
предмету и классу, необходимого для
участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в
2015-2016 учебном году

В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252), приказом Министерства
образования и науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников
в Челябинской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующее количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, в срок до 18 декабря 2015 г.
направить заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2015-2016 учебном году в соответствии с пунктом 54 Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Е.А. Коузова

Выдря Надежда Михайловна, 263-28-86, Машуков Александр Васильевич, 264-01-28
Разослать: в дело, отдел исполнителя, ЧИППКРО, МОУО, ЧОЛИ

Утверждено
приказом Министерства

образования и науки
Челябинской области

ОТ 0 8 ДЕК 2015 №  08 / 8  5 5
Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
__ _____________ школьников в 2015-2016 учебном году_______________

№
п/п

Предметы Необходимое количество
баллов

9 класс 10 класс 11 класс
1 . Астрономия 10 10 10
2. Биология 110 100 105
3. Информатика 200 199 201
4. Искусство (МХК) 64 65 62
5. Литература 67 67 67
6. Математика 10 16 14
7. Обществознание 47 51 55
8. Право 25 26 31
9. Русский язык 32 39 38
10. Физика 10 15 20
11. Химия 30 24 22
12. Экология 75 100 95

9 класс 10-11 классы
13. География 28 28
14. История 37 37
15. Основы безопасности жизнедеятельности 129 140
16. Технология (девушки) 86 83

Технология (юноши) 80 83
9-11 классы

17. Английский язык 65
18. Испанский язык 35
19. Китайский язык 16
20. Немецкий язык 42
21. Французский язык 40
22. Экономика 45
23. Физическая культура (девушки) 74

Физическая культура (юноши) 71